
  מדות הראי"ה

  נאמן בבריתו
  

  
   תלמוד בבלי מסכת שבת דף ל/ב .1

כי הא דההוא דאתא לקמיה דרבי אמר ליה אשתך אשתי ובניך בני אמר ליה רצונך שתשתה כוס של יין שתה ופקע ההוא 
  דאתא לקמיה דרבי חייא אמר ליה אמך אשתי ואתה בני אמר ליה רצונך שתשתה כוס של יין שתה ופקע.

  ד בבלי מסכת גיטין דף נח/א תלמו .  2 
מעשה באדם אחד שנתן עיניו באשת רבו ושוליא דנגרי הוה פעם אחת הוצרך (רבו) ללות אמר לו שגר אשתך אצלי ואלונה  

שיגר אשתו אצלו שהה עמה שלשה ימים קדם ובא אצלו אמר לו אשתי ששיגרתי לך היכן היא אמר לו אני פטרתיה לאלתר 
ו בה בדרך אמר לו מה אעשה אמר לו אם אתה שומע לעצתי גרשה אמר לו כתובתה מרובה אמר ושמעתי שהתינוקות נתעלל

לו אני אלווך ותן לה כתובתה עמד זה וגרשה הלך הוא ונשאה כיון שהגיע זמנו ולא היה לו לפורעו אמר לו בא ועשה עמי 
ות נושרות מעיניו ונופלות בכוסיהן ועל בחובך והיו הם יושבים ואוכלים ושותין והוא היה עומד ומשקה עליהן והיו דמע

   אותה שעה נתחתם גזר דין ואמרי לה על שתי פתילות בנר אחד: 
  תלמוד בבלי מסכת סוטה דף מט/ב  . 3
בעקבות משיחא חוצפא יסגא ויוקר יאמיר הגפן תתן פריה והיין ביוקר ומלכות תהפך למינות ואין תוכחת בית וועד יהיה   

ים תסרח ויראי חטא ימאסו והאמת תהא נעדרת נערים פני זקנים ילבינו זקנים יעמדו מפני קטנים בן וחכמות סופר... לזנות
יש לנו  מנוול אב בת קמה באמה כלה בחמותה אויבי איש אנשי ביתו פני הדור כפני הכלב הבן אינו מתבייש מאביו ועל מה

  להשען על אבינו שבשמים: 
  241עין איה שבת א עמוד  .4

הנמצא במצב המשפחה, העונג, האימון, האהבה, השלום  ה בחיים הפרטיים, אפילו החומריים, היא השקטהדוגמא לז…
תוצאות לאהבתו לבניו, וההשפעות הטובות שיוצאות  הרוח, הנמשך מהיחש הבטוח של כל איש לאשת בריתו, שמזה  ונחת 

    כל מרחב החיים הכלליים והפרטיים הלא אין להן ספורות... מזה על 
  . סידור תפילה5

  רו.הֵינוּ מֶלֶ הָעוֹלָם, זוֹכֵר הַבְּרִית נֶאֱמָן בִּבְרִיתוֹ וְקַיָּם בְּמַאֲמָ -אֱ ד'בָּרוּ אַתָּה 
   1אורות האמונה עמוד  א. 5

ם האמונה היא כוללת הכל כמו האהבה. האמונה בחיי האדם צריך להאמין בחייו להאמין בכחו החמרי, ובכחו המוסרי יחד.
כשאדם מאמין בחייו הרוחניים הוא   .כמו שאי האמונה היא הקללה היותר איומה "ולא תאמין בחייך" היא קרבת ד'   

            הולך ומתעלה.                                                                                                         מוצא קורת רוח בעמל נפשו, והוא  
  מסכת כלים פרק יב  -רמב"ם פירוש המשניות  .6

הנה אינו מותר לאדם שיקיים דינר או מעה יחסר ממנו השתות אלא שיחתוך אותו, כ"ש שלא ישתמש בה או יטעה בה … 
מותרת עם עובד כוכבים היא טעות ודעת  ההטעיהאת עובד כוכבים, וזה אשר ידמו המון האנשים וקצת מהיחידים שזאת 

דברה תורה בעובד כוכבים שתחת ידך, ק"ו בעובד כוכבים שאינו תחת ידך, אם החמירה תורה על גזלו של … בלתי אמיתי
עובד כוכבים ק"ו על גזלו של ישראל, וכן אינו מותר הבדוי והתחבולה ומיני הרמאות והאונאות והעקיפים על העובד 

חולין צד.) (ע"ה) אסור לגנוב דעת הבריות ואפילו דעתו של עובד כוכבים, וכ"ש בדבר שיכול לבא לידי חילול כוכבים. אמרו (
השם שזהו חטא גדול והגעה לאדם תכונות רעות, ואלו הרעות כולן אשר ביאר הש"י שהוא יתעב אותם ויתעב עושם אמר 

 (דברים כה) כי תועבת ה' אלהיך כל עושה אלה כל עושה עול.

  
  ע"ע 

  85שורה  319עין איה ברכות ב עמוד 
  מלבי"ם על ישעיה לו יד. 2
  ל דבר.כפתי מאמין לכ ,מענין פתי, ע"י דברים בלבד-המפתה 
  

  עולת ראיה א עמוד שפה .2
שכשירדו אלה הגדולות למטה, במערכת הרגש והמעשה, פעלו תכונה של הנהגה מעשית הוגנת וישרה,  -ונאמן בבריתו 

  וקים במאמרו, המאמרות                  וכל נתיבותיה שלום", "דרכיה דרכי נעם
  הנובעים ללמוד דין מדין וערך מערך, ככל מושגי תורה שבע"פ, ודבר אלהינו              
קים בהם להקשר אל היסוד העקרי, לרומם את האדם, הפרטי והכללי, להצילו  משחיתות יצר לב רע, ולהאיר דרכו באור  

  שעה מאושרים וחיי נצח, מאור  פני מלך חיים.  החיים, לחיי
  241עין איה שבת א עמוד  .3

הנמצא במצב המשפחה, העונג, האימון, האהבה, השלום  הדוגמא לזה בחיים הפרטיים, אפילו החומריים, היא השקט…
עות הטובות שיוצאות תוצאות לאהבתו לבניו, וההשפ הרוח, הנמשך מהיחש הבטוח של כל איש לאשת בריתו, שמזה  ונחת 

  כל מרחב החיים הכלליים והפרטיים הלא אין להן ספורות... מזה על 
של רבינו הקדוש, לאמר לו אשתך אשתי, אותו חצוף המעיז פנים גם בבית מלא קדושה וצניעות כביתו  ע"כ הדיוקן הזה של   

שמים, שהם כ"כ בטוחים ומבוררים  לה מום בקדשימלא של הכפירה הזוללה המנאצת כל קודש ומטי ובניך בני, הוא צביון 
חשש ספק כל דהוא. וגודל הבירור  בהכרה פנימית חזקה ואמיצה שאין עמה גם צל צילו של איזה  לאומה הישראלית כולה 

 יותר בטוח, ממש כאותה הודאות של בגדרי שפה וסיפור ספרותי, מפני שהחוש הפנימי הוא מכירהוא מחייב שאינו נכנס 
ממעי יהודה יצאו. שכל מופת  אשת כבוד כשרה ובניו הם זרע קודש מצבתם , זרע אמת  אשר  רבינו הקדוש שאשתו היא 

  … להביע על ידו את גודל האימות ושלילת ההסתפקות בזה הגיוני הוא דל וחדל כח היה 
ערך החוצפה כאילו יש כאן תביעות      לדעת סיבת התגלות החזיון המעציב שנראה למי שמסתכל על     אמנם טוב לנו   

וכיון שהרצון הפעוט הזה, הלא  ביותר, כ"א כוס יין, שאינו שוה טיפול והרבות דברים כלל.      גדולות, לא, כ"א קטנות
פי כאן צורך להתגברות גם ל חוצפא עזה והפוכה מדרך היושר והצדק הטבעי כזה, הלא אין       באמת אפשר להגיעו גם בלא 

  מדת הרשע כסל.



  
 

 


